



## **فشار آنکارا به مزدوران «ارتش ملی» سوریه جهت بیرون راندن شبه نظامیان «قسد» از منبج سوریه**

آنکارا در راستای الحاق منبج به مناطق تحت کنترل خود و با هدف بیرون راندن نیروهای قسد از شمال سوریه، مزدوران موسوم به «ارتش ملی» را تحت فشار قرار داده است تا به مواضع شبه نظامیان قسد در محورهای محسنلی، ام عدسه و عرب حسن تا صیادیه در شرق حلب حمله کنند.

### آران نیوز : گزارش و تحلیل

تسنیم: شرایط نظامی در شمال سوریه روز به روز بسوی تنش بیشتر پیش می رود. شبه نظامیان تروریست هم پیمان ترکیه، موسوم به «ارتش ملی»، از تحولات اخیر در دیرالزور سوءاستفاده کرده و به منظور کسب دستاوردهای میدانی، عملیاتی را در جبهه ی «منبج» - که بر اساس مذاکرات آستانه با همکاری مسکو و آنکارا مدیریت می شود و پاسگاه های ارتش سوریه در آن مانعی برای گسترش درگیری ها است-، آغاز کرده اند.

«مجیب الدندن»، نماینده پارلمان سوریه در تشریح جزئیات درگیری های اخیر در منبج به خبرنگار تسنیم در حلب گفت: درگیری های نظامی اخیر که اکنون به منطقه ی منبج نیز سرایت کرده است، به خواست ترکیه و به وسیله ی مزدوران مورد حمایت آنکارا موسوم به «ارتش ملی»، صورت پذیرفته است.

وی افزود در ظاهر، هدف از این عملیات حمایت از جنبش عشایری عرب در نواحی شرقی سوریه و علی الخصوص منطقه ی «جزیره» می باشد؛ اما در واقع، این حوادث در راستای سیاست های منطقه ای ترکیه و آمریکا رخ می دهد.

این نمانده پارلمان سوریه، هدف از درگیری های اخیر در منبج را کنترل ثروت های خدادادی سوریه و ادامه ی غارت ذخایر نفت، گاز و غلات در منطقه ی «جزیره» سوریه و در صورت تحقق رویای تجزیه سوریه دانست.

در روزهای گذشته محورهای نبرد از محسنلی تا ام عدسه و عرب حسن تا صیادیه، کانون تحرکات نیروهای موسوم به «ارتش ملی»، با هدف تسلط بر شهر منبج در حومه شرقی شهر حلب بود. این تحرکات به منظور تامین اهداف آنکارا در شمال سوریه با هدف الحاق منبج به مناطق تحت تسلط خود و اخراج شبه نظامیان موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» (قسد) از این مناطق بود.

در ظاهر، هدف از این عملیات حمایت از جنبش عشایری عرب در نواحی شرقی سوریه و علی الخصوص منطقه ی «جزیره» می باشد؛ اما در واقع، این حوادث در راستای سیاست های منطقه ای ترکیه و آمریکا رخ می دهد.

«فیصل شلاش»، از بزرگان قبیله بوسعید، در گفتگو با خبرنگار تسنیم در سوریه گفت: سیاست مزبور با محوریت آمریکا و ترکیه و حتی احزاب گردی در حال پیگیری است و هدف از آن تسخیر اراضی سوریه و اشغال شهرهای کشورمان است. اما ما به عنوان عشایر عرب، یکصدا اعلام می نمایم که در مقابل اشغالگران و تجاوزکاران خواهیم ایستاد و اجازه نخواهیم داد حتی یک وجب از خاک سوریه اشغال شود. ما هرگز اجازه نخواهیم داد اشغالگران آمریکایی و ترک و مزدوران شان سرزمین مان را اشغال کنند.

همزمان با تشدید درگیری ها، نشانه هایی از پایان توافقات مربوط به کاهش تنش در شمال سوریه ظاهر شده است که دمشق و مسکو را بر آن داشته تا در برابر آن واکنش نشان دهند.

در پیامی روشن از سوی دمشق و متحدانش، مواضع ستیزه جویان موسوم به «ارتش ملی» طی چند نوبت در حملات هوایی درهم کوبیده شد که نشانگر این واقعیت است که دولت سوریه و همپیمانانش، تقلای ترکیه برای تغییر مناسبات قدرت در مناطقی که نیروهای ارتش سوریه و نقاط

دیده بانی ارتش روسیه در آن حضور دارند را تحمل نخواهند کرد.